
1 

 

Smlouva o spolupráci č. 017-SVP/16 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 

 
Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i. 
se sídlem v Praze 1, Na Florenci 3/1420, PSČ 110 00 
IČ: 68378068 
DIČ: CZ68378068 
zastoupené Ing. Pavlem Janáčkem, Ph.D., ředitelem 
Bankovní spojení:  
(dále jen ÚČL) na straně jedné 

 

a  
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Praha 1 – Staré Město, Národní 1009/3, PSČ 110 00, 
IČ: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
zastoupená Jiřím Padevětem, ředitelem Divize Academia Nakladatelství 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
Adresa pro doručování: Vodičkova 40, Praha 1, PSČ 110 00 
(dále jen: „Partner“) na straně druhé 

 

uzavírají tuto smlouvu o vzájemné spolupráci 

na vydání odborné neperiodické publikace 

 

„Země lyr a ocele“ 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je vzájemná spolupráce smluvních stran na 
vydání neperiodické publikace „Země lyr a ocele“ (dále jen publikace) 
za podmínek dále touto smlouvou stanovených.   
 



2 

 

2. Publikaci vydá ÚČL společně s Partnerem. 
3. Smluvní strany jsou spolunakladateli publikace ve smyslu příslušných 

ustanovení autorského zákona č. 121/2000 Sb. Na všech obvyklých 
místech v publikaci (zejména na titulním listu, obálce a v tiráži) bude 
proto vždy zároveň uveden copyright ÚČL i Partnera a ISBN ÚČL i 
Partnera. 

4. V tiráži bude uvedena formulace: 
5. „Vydává Nakladatelství Academia a Ústav pro českou literaturu AV 

ČR, v. v. i.“ 
 

6. Veškerá autorskoprávní ujednání jsou předmětem smlouvy mezi 
autorkou Vítem Schmarcem a Partnerem. 

7. Partner je povinen zajistit veškeré běžné činnosti spojené s vydáním, 
distribucí a prodejem publikace na knižním trhu.  

8. V copyrightu bude uvedeno: „Kniha je výstupem grantového projektu 
GP14-32325P – Subjekty, ideologie, modely, mýty a rituály v poezii 
českého stalinismu (1948–1953) (2014-2016, GA0/GP)“  

„Vychází s podporou Grantové agentury ČR.“  

9. V publikaci budou uvedeny následující dedikace: „Publikace vznikla s 
podporou na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné instituce 
68378068.“ 

10. Publikace bude vydána nákladem nejméně 600 výtisků. 

11. Publikace bude vydána do 31. 12. 2017.  

12. Publikace bude vydána formou e-knihy do 31. 12. 2017. 

13. Partner má právo samostatně určit prodejní cenu publikace.  

14. ÚČL se zavazuje uhradit Partnerovi částku ve výši 105 365,- Kč včetně 
DPH určenou na výrobu publikace. Z této částky bude vypočtena DPH 
v zákonné výši v souladu s právními předpisy účinnými ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění.  

15. Partner uhradí částku uvedenou v odst. 10 formou bezhotovostního 
převodu na účet Partnera uvedený v záhlaví smlouvy na základě 
daňového dokladu (faktury), který je Partner oprávněn vystavit do 10 
dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Splatnost 
daňového dokladu činí 14 dnů ode dne jeho doručení ÚČL. Daňový 
doklad musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona o dani z přidané 
hodnoty č. 235/2004 Sb., v platném znění. 



3 

 

16. ÚČL obdrží od Partnera do 14 dnů od vydání publikace 50 výtisků, a 
to k interní potřebě. 

17. Případný dotisk bude, pokud se strany nedomluví jinak, předmětem 
dalšího společného ujednání. 

 

II. 

Ukončení smlouvy 

 

Tuto smlouvu lze předčasně ukončit buď na základě dohody smluvních 
stran, nebo odstoupením od smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran. 
Smluvní strana je oprávněna od smlouvy bez dalšího písemně odstoupit, 
pokud druhá smluvní strana podstatným způsobem poruší své povinnosti 
ze smlouvy, zejména nesplní-li řádně své závazky v termínech uvedených 
ve smlouvě. Při nepodstatném porušení smluvních povinností jedné ze 
stran je druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy písemně odstoupit 
až po předchozím písemném upozornění a marném uplynutí dodatečně 
poskytnuté lhůty k plnění. Odstoupení je účinné doručením doporučeného 
dopisu druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty 
nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, ani práva na náhradu škody 
vzniklé z porušení smluvní povinnosti. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Veškeré vztahy vzniklé mezi smluvními stranami, které nejsou 
upraveny přímo touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a autorského zákona.  

2. Veškeré změny či doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnými 
dodatky ke smlouvě podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, jinak jsou neplatné. 

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že Středisko společných činností AV 
ČR, v. v. i., zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, 
v platném znění (zákon o registru smluv). 

4. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, 
z nichž každá strana obdrží po jednom. 



4 

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami.  

 

 

 

 

V Praze dne 13. 12. 2016   V Praze dne 16. 12. 2016 

 

ÚČL       Partner 

 

………………………….………….  …………………………………. 

Ing. Pavel Janáček, Ph.D.   Jiří Padevět 

ředitel      ředitel Divize Academia  

Nakladatelství 




